
Rada instituce Výzkumného ústavu veterinárního lékařství, v.v.i.
Hudcova 70; 621 00 Brno

VUVLXOOI54DZ Č. J.: VÚVeL 2007/2017
Počet stran: 3
Počet příloh:

ZÁVĚRY
ze 4. jednání konaného dne 5. června 2017 ve VUVeL

Opis prezenční listiny _________________________________

Přítomni: Hosté:
Ing. Pavlína Adam, Ph.D. omluvena Michaela Půčková, BA (Hons)
MVDr. Martin Anger, CSc.
prof. RN Dr. Luděk Bláha, Ph.D.
MVDr. Jiří Bureš omluven
MVDr. Martin Faldyna, Ph.D.
MVDr. Eduard Göpfert, Ph.D.
Mgr. Jiří Kohoutek, Ph.D.
prof. MVDr. Břetislav Koudela, CSc. omluven
MVDr. Kamil Kovařčík, Ph.D.
Mgr. Petr Králík, Ph.D.
RNDr. Miroslav Machala, CSc.
MVDr. Ján Matiašovic, Ph.D.
RNDr. Petra Musilová, Ph.D.
RNDr. Jana Prodělalová, Ph.D.
doc. RNDr. Daniel Růžek, Ph.D. omluven _____________________________

Zahájeno: 13:40 hod. 11 přítomných
Ukončeno: 15:05 hod.

Zahájení
Dr. Faldyna zahájil jednání, přivítal přítomné členy RI. Cílem jednání je reflektovat požadavky
Ministerstva zemědělství a dohodnout se na způsobu vyhlášení výběrového řízení na
ředitele.

Program:

1. Schválení ověřovatele zápisu

2. Schválení programu

3. Materiály k vyhlášení výběrového řízení na ředitele VÚVeL

K programu:

1. Schválení ověřovatele zápisu

Ověřovatelem zápisu byl navržen dr. Matiašovic.

Usnesení:
Ověřovatelem zápisu byl stanoven MVDr. Ján Matiašovic, Ph.D.

1



Hlasování:
přítomno: 11; pro: 11, proti: 0, zdržel se: O

2. Schválení programu

Usnesení:
Program byl schválen všemi přítomnými

Hlasování:
přítomno: 11; pro: 11, proti: 0, zdržel se: O

3. Materiály k vyhlášení výběrového řízení na ředitele VÚVeL

Dr. Faldyna: Výběrové řízení vyhlašuje Rada instituce, společně s personalistkou, proto se
bc. Půčková účastní jednání. Její přítomnost musí být formálně schválena.

Schválení přítomnosti M. Půčkové, BA (Hons) na jednání RI

Hlasování:
přítomno: Ii; pro: 11, proti: 0, zdržel se: O

Na základě doporučení Ministerstva zemědělství byla provedena změna v textu výběrového
řízení následovně:

Originál nebo úředně ověřená kopie osvědčení podle ~ 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb.
(splnění tohoto požadavku lze pro účely výběrového řízení též doložit dokladem, že uchazeč
o vydání osvědčení požádal, osvědčení je však povinen předložit nejpozději před volbou
ředitele VÚVeL) a čestné prohlášení podle ~ 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb. (platí pouze
pro uchazeče narozené před 1. 12. 1971).

Usnesení:
RI identifikovala potenciálních riziko při obsazení pozice ředitele v souběhu s řešením
velkých infrastrukturních projektů a bude dbát na uplatnění mechanismů na eliminaci
tohoto rizika.

Hlasování:
Přítomno: 11, Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: O

Usnesení k náležitostem přihlášky:
Návrh koncepce řĺzení a rozvoje VUVeL v oblasti odborné, ekonomické a personální.

Hlasování
Přítomno: 11, Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: I

Usnesení:

Kandidátilkandidátky, kteřĺ vyhoví formálním požadavkům, budou pozváni na jednání
Rady instituce konané v druhé polovině září 2017. Na tomto jednání přednesou své
představy o funkci, o niž se uchází, a o záměrech, které by v n~ chtěli realizovat. Na

2



tomto jednání také proběhne výběr kandidáta. Upozorňujeme na 6Odenní lhůtu na
vydání osvědčení dle ~ 4 odst. I zákona č. 45111991 Sb.

Hlasování:
přítomno: 11; pro: 11, proti: 0, zdržel se: O

Dr. Faldyna: Způsob vyhlášení výběrového řízení na ředitele VÚVeL: MF Dnes, Euroaxess,
Jobs, web VUVeL, EAGRI.

Usnesení:
RI souhlasí s textem a způsobem vyhlášení výběrového řízení na ředitele VUVeL
s přihlédnutím k diskuzi na plénu

Hlasování:
přítomno: 11; pro: 11, proti: 0, zdržel se: O

Návrh termínu 5. jednání RI:

Přesný termín konání bude projednán přes Doodle.

MVDr. Martin F dyna, h.D. MVDr. Ján Matiašovic, Ph.D. Pavla Dvořáková
předseda Rady i e VUVeL ověřovatel zápisu zapisovatelka

.3


